SHENIMET

SHPJEGUESE

Sqgarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme

sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkeses dhe struktures
standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a-  Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b-  Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c- __Shenime te tjera shpjeguese

I- |Te ardhurat ne FDP 67,149,315 Leke
Eksporte 52,819,207 Leke

Shitje brenda vendit me tvsh 20% 14,330,108 Leke

lI- [Blerjet ne FDP 7,909,105 Leke
Ta perjashtuara 950,643 Leke

Te tatueshme brenda vendit 5,655,227 Leke
Investime import pa tvsh 1,228,962 Leke
Investime me tvsh 74,273 Leke

213 |Paisje, makineri 1,303,235 Leke
604 |Energji, uje 1,653,890 Leke
606 |Lende djegese 515,928| Leke
608 |Blerje mat. Ndihmese 1,424 426 Leke
611 [Nentrajtime 449,300 Leke
613 |[Qera 813,250 Leke
615 |Mirmbaijtje, riparime 205,586 Leke
616 |Siguracione 81,101 Leke
618 |Te ndryshme 40,657 Leke
621 |Personel j/njesie 201,000 Leke
626 |Postare 122,430 Leke
627 [Transporti 937,750 Leke
632 |Doganore 85,500| Leke
638 | Tatime te tjera 2,135 Leke
654 | Shpz.perfagesimi 72,917 Leke
7,909,105 Leke

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(YLLI JANBELLI) .




INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria ,, THE STAR “shpk, eshte krijuar prane Gjykates se Rrethit Tirane, me vendim
nr. 4536, Dt. 30.05.1994

Ajo ushtrin veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008

»» Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ,, dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar (i nenshkruar) eshte 3 683 000 leke, zoteruar nga ortaket,

znj. Yllka Janbelli 51 %, z.Y1li Janbelli 49 %

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te Qarkut Durres me Nipt : J 81530504 Q
Selia e shogerise eshte ne adresen; L. 17, Rr »Perparimi®, Durres.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte; FASONE

Shoqeria ka mesatarisht nje personel prej 135 punonjesish, nga te cilet njeri prej tyre eshte
drejtues ligjor.

Sipas statutit, aktiviteti shoqerise do te zgjase per nje periudhe pa afat.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtuesi ligjore i shogerise me dat 20.02.2019

ndersa miratimi perfundimtar nga ortaket, do te behet ne mbledhjen ¢ zakonshme te asamblese.

2-Politikat Kontabel
Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave te shogerise , eshte bere ne perputhje me

parimet baze te percaktuara ne ligjin Nr.9228, date 29.04.2004
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare i ndryshuar dhe me standartet kombetare
te Kontabilitetit e per rrjedhoje edhe me politikat kontable e metodat e reja.

Ne pergjithesi jane respektuar me korrektesi karakteristikat cilesore , kryesore te paraqitura
ne pasqyrat Tinanciare sic jane; kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe krahasuesdhmeria.

Parimet baze qe jane zbatuar , per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave financiare
kane gene :
- Parimi i vijueshmerise, qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike
raportuese do te kete vijimesi .
- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Transaksionet dhe
ngjarjet e tjera ekonomike jane njohur ne te njejten periudhe kontabel si dhe te
ardhurat qe lidhen me to.
- Parimi I njesise ekonomike. Ne pasyrat financiare jane regjistruar: aktivet, pasivet
;kapitali, te ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit, qe I
perkasin njesise ekonomike.
- Parimi i moskompensimit . Shoqeria me perjashtim te pompensimeve, ge lejon
S K K, nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.
- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paraqitja me
besnikeri, perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjiore, paanshmeria,
maturia, plotesia, qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.
- Eshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike,
mbasi eshte gjykuar nga drejtuesit se nuk ka qene e nevojshme te behet rivleresime
ne zerat e bilancit.
Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetiake ne perputhje me listen e llogarive te miratuara
nga SKK.
Kontabiliteti mbahet i informatizuar, shogeria ka organizuar dhe mban kontabilitetin analitik ne
funksion te nevojave te kontrollit, tc performances dhe (e kontrollit e analizave te brendeshme .
Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues. Regjistrimet
Jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike, jane ngurtesuar me 31,12,2018

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte, regjistrimi i dyfishte. Te pakten nje here ne vit,
eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit .
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare e per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te
sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat, 5% te vleres se mbetur ne vit
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pas

SHENIMET SHPJEGUESE

I- AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

rave financiare

1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise V\i:ﬁtge fu}:iLclir\s:itit Vlg:ene
1 |Pro Credit lek 143,297
2 |Pro Credit eur 44570.18 123.42| 5,500,852
3 |Intesa Sanpaolo lek 509847
4 |Intesa Sanpaolo eur 35460.74 123.42| 4,376,565
Totali 10,530,560
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
A EMERTIWI valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 4,791,715
Totali 4,791,715
2018 2017
2 Investime 0 0
2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0
2.2 Aksionet e veta 0 0
2.3 Te tjera financiare 0 0
3 Te drejta te arketueshme 22,557,712| 19,088,116
3.1 Nga aktiviteti | shfrytezimit (klienti) 21,691,273| 17,630,180
3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0
3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
3.4 Te tjera 966,439] 1,457,936
> Tatim Fitimi 814,139| 1,377,936
Gjendja 01 janar 1,377,936| 1,904,444
Tatimi mbi fitimin 563,797 765,931
Tatimi mbi fitimin parapaguar 0 239,423
> Tvsh 72,300
Tvsh ne blerje 1145900
Tvsh ne shitje 2866022
Tvsh paguar 1792422
> Tatim ne burim 0 0
> Debitor, kreditore te tiere 80,000 80,000
3.5 Kapital | nenshkruar | papaguar 0 0
4 Inventaret 105,014 105,014
4.1 Lende e para dhe materiale te konsumueshme 0 0
4.2 Prodhim ne proces dhe 1/2 produkte 0 0
4.3 Produkte te gatshme 0 0
4.4 Mallra per rishitje 0 0
4.5 Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 0 0
4.6 AAGJIM te mbajtura per shitje 0 0
4.7 Parapagime per inventare 0 0
4.8 Inventari Imet 105,014 105,014
Viera fillestare 156,728 156,728
Konsumi 51,714 51,714
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5 Shpenzime te shtyra 4,350,508| 6,974,782
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0
- AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Aktive Financiare 0 0
1.1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
1.2 Tituj te huadghenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
1.3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
1.4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
1.5 Tityj te tjere te mbajtur si aktive afategjata 0 0
1.6 Tituj te tjere te huadhenies 0 0
2 Aktive Materiale 13,632,313( 15,140,256
. Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi ——
Viera Amortizimi [ VI.mbetur Vlera Amortizimi | VI.mbetur
2.1 |Toka dhe ndertesa
2.2 [Impiante dhe makineri 17.689,725| 8,328/457| 9,361,268| 18,067,669| 7,738,729 10,328,940
23 Te tjera instalime dhe paisje
(mj.transporti, mobilje, orendi, 7,245,262| 2,974,217 4,271,045| 7,373,682 2,562,366| 4,811,316
24 Parapagime per aktive
materiale dhe ne pronesi 0 0 0 0 0 0
Shumat 24,934,987| 11,302,674 13,632,313| 25,441,351 10,301,095| 15,140,256
3 Aktive biologjike 0 0
4 Aktive jo materiale 0 0
4.1 Koncensione,patenta.Iicensa,marka tregtare (prog.kompjuterik) 0 0
4.2 Emri | mire 0 0
4.3 Parapagime per AAJM 0 0
4.4 Aktive tatimore te shtyra 0 0
1 DETYRIME AFATSHKURTRA
1.1 Titujt e huamarrjes (deri ne 12 muaj) 0 0
1.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise (+ 12 muaj) 0 0
1.3 Arketime ne avance per porosi 0 0
1.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitoret) 563,588 403,211
1.5 Deftesa te pagueshme 0 0
1.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0
1.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
1.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogq/ shendetesore 4,333,807| 3,428,050
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,307,503| 2,657,110
> Te pagueshme per sigurime shog/shendetesore 1,026,304 770,940
1.9 Te Tjera 27,655 155,451
> Tatim Fitimi 0 0
Gjendja 01 janar
Fatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin | paguar
> Tvsh 0 130,071
Gjendja 01 janar 130,071 0
Tvsh paguar 130,071
Tvsh ne blerje 0
Tvsh ne shitje 0
> Tap-i 26,905 13,530
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1.

1.2
1.3
1.4
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1.6

> Tatimi ne burim
> Divident, Debitore, Kreditore te tiere

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
DETYRIME AFATGJATA
i Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitoret mbi 1 2muaij)
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

1.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
1.8 Te tjera te pagueshme
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhura te shtyra
4 Provizione
4.1 Provizione per pensionet
4.2 Provizione te tjera
5 Detyrime tatimore te shtyra
KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitali | nenshkruar
2 Primi I lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivleresimi
4 Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Rezerva fe tjera 31 dhjetor 2016
Fitimi I vitit 2016, Rezerva te tiera
5 Fitimi | pashperndare
6 Fitimi / Humbja e vitit ushtrimor Neto

Fitim / Humbja e vitit ushtrimor

Sh

Fiti

Fitimi vitit ushtrimor
Tatimi mbi fitimin

Bruto
penzime te tjera shfrytezimi (gjoba, shpz.te panjohura)
im / Humbja para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ! parapaguar
Tatimi mbi fitimin per tu paguar
Tatimi mbi fitimin | mbipaguar

15%

750 11,850
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
3,683,000( 3,683,000
0 0
0 0
44,415 480 40,080,971
368,300 368,300
0 0
44,047,180 39,712,671
39,712,671 36,168,477
4,334,509( 4,334,509
0 0
2,944,292| 4,334,509
3,508,089 5100440
563,797 765931
3,508,089 5,100,440
250,559 5,769
3,758,648 5,106,209
563,797 765,931
1,377,936 2,143,867
814,139 1377936
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Pasqyra te Ardhura e shpenzime ( analitike )

(o]

I- |Te ardhura [ 67,149,315
> _|Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit (FDP) 67,149,315
> |Te ardhura nga konvertimi 0
II- |Shpenzime FDP Cash Flow | Paga&Sig | Amortizimi| Totali
> [Kosto mallra te shitura 0 0
> |Te tjera shpenzime 7,474,344
Energji, uje 1,653,890 1,653,890
Lende djegese 515,928 515,928
Materiale ndihmese 1,424,426 1,424,426
Nentrajtime 449,300 449,300
Qera 813,250 813,250
Mirembaijtje riparime 205,586 205,586
Siguracione 81,101 81,101
Te ndryshme 40,657 40,657
Personel j/njesie 201,000 201,000
VI.Mbetur aagj j.p 127,056 127,056
Postare 122,430 122,430
Transport 937,750 937,750
Shpz. Bankare 72,060 72,060
Taksa Doganore 85,500 288,458 373,958
Taksa Vendore 379,900 379,900
Taksa Te tjera 2,135 1,000 3,135
Shpz. Perfagsimi 72,917 72,917
> |Paga 43,840,100 43,840,100
>_|Sigurime shoq. 7,205,606 7,205,606
>_|Penalitete, gjoba 253,643 -3,084 250,559
> |Konvertimi 2,186,495 2,186,495
> |Amortizimi 2,684,122 2,684,122
> |Konsumi l. Imet 0
Totali 6,605,870 3,181,556/ 51 ,045,706| 2,808,094| 63,641 ,226
AAGJ 1,303,235 =
Ref. Doganore 0
Totali FDP 7,909,105
Shénime té tiera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline, nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe jane korigjuar, nuk ka.
Ekonomist Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Ylika Janbelli )
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Shogeria "The STAR" Shpk
NIPT: J 81530504 Q

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

G s ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2018 Shtesa Pakesime 12/131/2018
1  |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 18,067,669 1,303,235 1,681,179 17,689,725
4 |Mijete transporti 1,972,000 1,972,000
5 |Paisje e oriendi 308,134 308,134
6 |Paisje kompijuterike 377,903 128,420 249,483
7 |AAte tjera 1,462,119 1,462,119
8 |Investime ne ndertese 3,253,526 3,253,526
9 0
TOTALI 25,441,351 1,303,235 1,809,599 24,934,987
Amortizimi_A.A. Materiale 2018
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112018 Shtesa Pakesime 12/31/2018
1 |Toka 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 7,738,729 2,150,881 1,561,154 8,328,453
4 |Mijete transporti 1,138,110 166,778 1,304,888
5 |Paisje e oriendi 55,509 50529 106,038
6 [Paisje kompjuterike 218,646 39,814 121,389 137,071
7 1AA te tiera 809,815 130,461 940,276
8 |Investime ne ndertese 340,286 145,662 485,948
9 0 0
TOTALI 10,301,095 2,684,125 1,682 543 11,302,674
Viera Kontabel Neto e A.A. Materiale 201 8
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2018 Shtesa Pakesime 12/31/2018
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla 10,328,940 1,303,235 2,270,906 9,361,269
4 |Mjete transporti 833,890 0 166,778 667,112
5 |Paisje e oriendi 252 625 0 50,529 202,096
6 |Paisje kompjuterike 159,257 0 39,814 119,443
7 |AAte tiera 652,304 0 130,461 521,843
8 |Investime ne ndertese 2,913,240 0 152,680 2,760,550
9
TOTALI 15,140,256 1,303,235 2,811,178 13,632,313
Administratori ...
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Shogeria "The STAR" Shpk
NIPT: J 81530504 Q

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2018 Viti 2017
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1_|[Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 | 67,149,315 60,325,870
701/702/70
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 67,149,315| 60,325,870
¢) |te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2_|T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
d) [Te ardhura te tjera 7088 111048
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5_|Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 |Té tjera 75 11500
7_|Te ardhura nga interesa 767 0 0
8 |Te ardhura nga kembimi 769 0 0
9_[Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totalii te ardhurave I= (142+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 | 67,149,315 60,325,870

Administratori
(YLLI LSJQ:@BELLI )
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Shogeria "The STAR" Shpk

Pasqgyre Nr.2

NIPT: J 81530504 Q Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L:‘L‘;r:r':;e Sta':i‘;:Lor Viti 2018 Viti 2017
1 _|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 3,594,244 3,247,844
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0 0
b) |Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) |Energji, uje 604 1,653,890 0
d) | Malira 605/1 12103 0 [¢]
e) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
f) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 121,869
g) |Shpenzime per mat.ndihmese e lende djegese 608 1,940,354 3,125,975
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 51,045,706 44,713,008
a- | Pagat e personelit 641 12201 43,840,100 38,879,510
b- | Shpenzimet p&r sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 7,205,606 5,833,495
3 _|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2,811,178 1,777,927
Shérbime nga té trets (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 5,183,546 1,843,353
a) |[Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 449,300
c) |Qera 613 12403 813,250 490,200
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 205,586 72,542
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 82,101 19,717
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 40,657 213,009
h) |Personel jasht njesise 621 201,000 141,000
i} _|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) _|Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
k) |Shpz perfagesimi 657 12410 72,917 174,000
1) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 122,430 129,663
m) |Shpenzime transporti 627 12412 937,750 0
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 937,750 0
n) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 72,060 61,646
0) [|Interesi kredise 667
p) |Shpz.financiare konvertimi 669 2,186,495 541,576
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,006,552 694,954
a) |Taksa dhe tarifa, portuale e doganore 632 12501 373,958 305,885
b) |Akciza 633 12502
c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 379,900 379,900
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 2,135 3,400
e) |Penalitete, gjoba, shpz te panjohura 657 250,559 5,769
1) |Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5} 12600 63,641,226 52,277,083
Informaté: Viti 2018 Viti 201%.
1INumri mesatar i te punesuarve 14000 135 156
2|[Investimet 15000 1,303,235 0
a) |IShtimi i aseteve fikse 15001 1,303,235 0
nga te cilat: asete te reja 150011 1,303,235 0
b) |Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0
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Shogeria "The STAR" Shpk
NIPT: J 81530504 Q

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 [Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore, pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4 |Tregti Tregti cigaresh
S [Tregti Tregti artikuj industrial
6 |Tregti Farmaci
7 [Tregti Eksport mallrash
8 |Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave ' nga _tregtia 0
9 [Ndertim Ndertim banese
10 |Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 [Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure.
19 |Prodhim Prodhime te tjera
M Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 |Transport Transport mallrash
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 [Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Hoteleri
29 |Sherbimi Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtari televizive
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32 [Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Sherbime te tjera 67,149,315
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 67,149,315
TOALI (I+11+11+1V+V) 67,149,315
Te punesuar mesatarisht per vitin 2018: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 24.000 leke 65
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke 67
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke 1
Me page me te larte se 97.030 leke 0
Totali 135
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